SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 2518/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de
suas   atribuições   legais   e   estatutárias   e   de   acordo   com   o  Processo   n.
014581/2017-65  da   PRÓREITORIA   DE   RELAÇÕES   INTERNACIONAIS
(PROINTER) desta Universidade,

R E S O L V E :

Considerar   designada   a   Professora   do   Magistério   Superior
MARÍLIA  DE  NAZARÉ  DE  OLIVEIRA  FERREIRA,   Diretora   de   Mobilidade
Internacional da PróReitoria de Relações Internacionais (PROINTER) Código
CD4,   para   responder   pelo   Cargo   de   Direção   de  Pró-Reitor  de  Relações

Internacionais,  código  CD-2,   no   impedimento   do   titular,   o   Professor   do
Magistério Superior HORACIO SCHNEIDER, no período de 16 a 20 de maio de

2017,   por   motivo   de   viagem   a   Brasília   para  participar   do   V   Seminário   de
Internacionalização Universitária e do Workshop de Trabalho no Programa de
Alianças para a Educação e a Capacitação – Grupo Coimbra de Universidades
Brasileiras – PAEC – OEA – GCUB2017.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 23 de maio de
2017.

GILMAR PEREIRA DA SILVA
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria